
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 36/39(4377/4380)  
2021 m. rugsėjo 6 d. – spalio 3 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

DOKUMENTACIJA. KNYGOS. RAŠTIJA. AUTORYSTĖ 
 

Martynas Jankus : tautos vienytojas ir lietuvių spaudos kūrėjas : monografija / Domas Kaunas ; [recenzentės 
Roma Bončkutė, Aušra Navickienė, Silva Pocytė]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2021. – 879, [1] p. : iliustr., 
faks., portr.. – Tiražas 650 egz.. – ISBN 978-609-07-0630-5 (įr.) 
 

 KOMPIUTERIJA IR KOMPIUTERINĖ TECHNOLOGIJA. DUOMENŲ APDOROJIMAS 
 

POS terminal network outsourcing / Takhmasib Dadashev ; [translated by Yaroslav Radikevich]. – Vilnius : Penki 
kontinentai, 2021. – 144 p. : iliustr., diagr., schem.. – ISBN 978-609-95007-6-8 
 

Аутсорсинг сетей POS-терминалов / Тахмасиб Дадашев. – Вильнюс : Penki kontinentai, 2021. – 164 p. : 
iliustr., diagr., schem.. – ISBN 978-609-95007-5-1 
 

 VADYBA 
 

Jokių kompromisų : visada derėkitės, lyg spręstumėte gyvybės ir mirties klausimą! / Chris Voss ir Tahl Raz ; 
[vertėja Lina Navickaitė]. – Naujas patais. leid.. – Vilnius [i.e. Klaipėda] : Liūtai ne avys, 2020. – 350, [2] p.. – ISBN 978-
609-96033-8-4 (įr.) 
 

CIVILIZACIJA. KULTŪRA. PROGRESAS 
 

Totalinis paveldas : mokslo monografija / Kastytis Rudokas ; [recenzavo Rasa Čepaitienė, Tomas Butkus] ; 
[Kauno technologijos universitetas, Architektūros ir statybos institutas]. – Kaunas : Technologija, 2021. – 162, [2] p. : 
iliustr.. – Tiražas 12 egz.. – ISBN 978-609-02-1732-0 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

Astrologija sielai : [Mėnulio mazgai ir asmenybės evoliucija] / Jan Spiller ; iš anglų kalbos vertė Asta 
Tobulevičienė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 557, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4742-9 (įr.) 

 
Gijos : etikos užrašai 6 klasei / Vaida Kuzmickaitė, Asta Meškauskienė, Jolanta Sereičikienė. – 1-asis leid., 2021 

[m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2021. – 59, [1] p. : iliustr.. – (Šok, ISSN 2351-5163). – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-5-430-
06395-5 

 
Gyvenimas be šešėlio : [psichoterapinės tikros istorijos, pakeisiančios tavo pasaulio matymą] / Rasa Andrikienė. 

– Vilnius : Alma littera, 2021. – 255, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-01-4744-3 (įr.) 
 
Ką aš jaučiu : [jausmų žinynas 5–8 metų vaikams] / Marius Poškus. – Vilnius : Alma littera, 2021. – [50] p. : 

iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-01-3976-9 (įr.) 
 
Kasandra / Michail Veller ; iš rusų kalbos vertė Li Fox. – Vilnius : [Spauda] : K.L. Norkus, 2021. – 557, [1] p. : 

portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8248-10-4 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Kompleksų spąstai : unikalus bendrųjų ir seksualinių kompleksų rinkinys / Andrius Kaluginas. – Vilnius : Alma 
littera, 2021. – 398, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-01-4728-3 (įr.) 

 
Moralė : bendrasis gėris permainų laikais / Jonathan Sacks ; iš anglų kalbos vertė Jolita Parvickienė. – Vilnius : 

Tyto alba, 2021. – 334, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-586-8 (įr.) 
 
Nendrė : etikos vadovėlis 1 klasei / Vaida Kuzmickaitė, Asta Meškauskienė, Rimantė Varkalaitė-Bakienė ; 

[dailininkės Edita Suchockytė ir Rūta Deltuvaitė]. – 1-asis leid., 2021 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2021. – 67, [1] p. : 
iliustr.. – (Šok). – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-5-430-05065-8 

 
Nendrė : etikos vadovėlis 2 klasei / Vaida Kuzmickaitė, Asta Meškauskienė, Jolanta Sereičikienė ; [dailininkė 

Edita Suchockytė] ; [recenzavo Loreta Anilionytė, Nijolė Damaševičienė]. – 1-asis leid., 2021 [m. tiražas]. – Kaunas : 
Šviesa, 2021. – 67, [1] p. : iliustr.. – (Šok). – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-5-430-05577-6 

 
Nerimastingos mamos : kaip mamoms nerimastavimą paversti stiprybe / Jodi Richardson ; iš anglų kalbos vertė 

Laura Vilčinskaitė. – Vilnius : Vaga, 2021. – 367, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02619-7 (įr.) 
 
Nustok daręs tą š*dą : nebekask pats sau duobės ir susigrąžink savo gyvenimą / Gary John Bishop ; [vertė Judita 

Čirvinskienė]. – [Gargždai] : Tobulėjimo projektai, [2021]. – 213, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8210-29-3 
 
Penkios atsiprašymo kalbos : kaip susitaikyti su tais, kuriuos mylime / Gary Chapman, Jennifer Thomas ; iš anglų 

kalbos vertė Inga Būdvytytė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 205, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-4748-1 
(įr.) 

 
Savų minčių kaliniai : Viktoro Franklio principai, padėsiantys atrasti prasmę gyvenime ir darbe / Alex Pattakos ir 

Elaine Dundon ; pratarmę parašė Stephen R. Covey, knygos „7 efektyviai veikiančių žmonių įpročiai“ autorius ; iš anglų 
kalbos vertė Laurynas Barkauskas. – Vilnius : Vaga, 2021. – 262, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-
415-02620-3 (įr.) 

 
Tavo geriausias Tu : [nuo smegenų iki socialinių tinklų: ką reikia žinoti, kad būtum sveikas ir laimingas] / Honor 

Head ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Virbickienė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 175, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 
egz.. – ISBN 978-609-01-4707-8 (įr.) 

 
Tėvystės kasdienybė : terapinis vaikų auginimas : DDP metodas prieraišumo pagrindams / Kim S. Golding ; 

pratarmė – Dan Hughes ; iliustracijos – Alex Barrett ; iš anglų kalbos vertė Lina Miknevičiūtė-Cohn. – Vilnius : Vaga, 
2021. – 318, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02608-1 (įr.) 

 
Užvaldytos moterys : kaip elgiasi manipuliuotojai ir kaip atpažinti tikruosius jų ketinimus / Don Hennessy ; iš 

anglų kalbos vertė Inga Būdvytytė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 318, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-
4722-1 (įr.) 

 
Vaikų emocijos : [Montessori laboratorija] / [teksto autorė Chiara Piroddi] ; iš anglų kalbos vertė Indrė Jočienė ; 

[iliustracijos: Silvia Crocicchi]. – Vilnius : Nieko rimto, 2021. – 159, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-
441-769-6 (įr.) 

 
Vertas meilės : kaip priimti tikrąją tiesą apie save ir patirti gyvenimo pilnatvę / Kelly Flanagan ; [iš anglų kalbos 

vertė Augustė Žebuolytė]. – [Vilnius] : Upė, [2021]. – 287, [1] p.. – ISBN 978-609-95765-8-9 
 
Vidinis vaikas : kaip išgyti po vaikystėje patirto smurto / Arlene Drake ; iš anglų kalbos vertė Indrė 

Poliuškevičienė. – Vilnius : Vaga, 2021. – 317, [3] p.. – Tiražas 1300 egz.. – ISBN 978-5-415-02499-5 (įr.) 
 
Viskas apie gyvenimą : visuotinė teoriją apie viską / Michail Veller ; iš rusų kalbos vertė Li Fox. – Vilnius : 

[Spauda] : K.L. Norkus, 2020. – 487, [1] p. : portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8248-09-8 (įr.) 
 
Žmonijos gerumas : naujas požiūris į mus / Rutger Bregman ; iš nyderlandų kalbos vertė Saulė Rygertaitė. – 

Vilnius : Tyto alba, 2021. – 461, [2] p. : iliustr., diagr., portr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-579-0 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

Didžioji kova : krikščionybės istorija, kurios pakeisti negalime / Elena Vait ; [iš anglų kalbos vertė Gražina 
Matukevičienė, Eduardas Putelis, Rima Ščerbinskienė] ; [iliustracijos Viktorijos Marozaitės]. – 5-asis patais. leid.. – 
Kaunas : Septintosios dienos adventistų bažnyčia, [2021]. – 606, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-
96031-4-8 
 

Jogos abėcėlė / [sudarė Andrejus Verba, Jekaterina Androsova] ; [išvertė Rimantas Genys]. – 2-asis patais. leid.. 
– [Vilnius] : [Baltijos kopija], [2021]. – 100, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-417-211-3 
 

Panevėžio romuva : nuo 1990 iki šių dienų / Laimutis Vasilevičius. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 
Termorenovacija], 2021. – 437 p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-137-3 
 

Pergalė per Jėzų : Jėzaus mirties ir Jo šlovingo gyvenimo suvokimas / Bill Liversidge ; [iš anglų kalbos vertė 
Giedrė Brazienė]. – 2-asis patais. leid.. – Kaunas : Septintosios dienos adventistų bažnyčia, [2021]. – 188, [1] p.. – 
Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8290-05-9 
 

Šri Satja Sai Uvača : Bhagavanas Šri Satja Sai Baba subtiliajame kūne : dieviškosios kalbos. – Grineidžiai, Tauragės 
r. : Sai Prema, 2017-    . 

T. 9 : 2015 m. balandis–gegužė. – 2021. – 249 p., [12] iliustr. lap. : portr.. – ISBN 978-609-8307-00-9 
T. 10 : 2015 m. gegužė. – 2021. – 308 p., [12] iliustr. lap. : portr.. – ISBN 978-609-8307-01-6 

 
Часовня Остробрамской иконы Божией Матери. Клайпеда / Маргарита Артамонова. – [Вильнюс] : 

[Циклонас] ; Паланга : Храм Иверской иконы Божией Матери, 2021. – 53, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 
978-609-8122-87-9 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 

Nepolitkorektiška : svarstymai apie praeitį ir dabartį / Rasa Čepaitienė. – Vilnius : Valstybingumo studijų 
centras, 2021. – 299, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 750 egz.. – ISBN 978-609-8272-02-4 
 

POLITIKA 
 

1990 metų rinkimų į Lietuvos Tarybų Socialistinės Respublikos Aukščiausiąją Tarybą dokumentai / [sudarė Birutė 
Valionytė] ; [redkolegija: Irena Andrukaitienė … [et al.]. – Vilnius : Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarų klubas, 
2021. – 2 d.. – (Lietuvos Respublikos Aukščiausiosios Tarybos dokumentai, ISSN 2669-2538 ; t. 1). – ISBN 978-609-
8297-00-3 (įr.) 

D. 1, 1–67 rinkimų apygardos dokumentai. – 2021. – 682, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 
978-609-8297-01-0 

D. 2, 68–141 rinkimų apygardos dokumentai. – 2021. – 656 p. : faks., portr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-
8297-02-7 
 

Biržiečiai Laisvės naktyje : Sausio 13-osios įvykių 30-mečiui / [sudarytoja Edita Mikelionienė]. – [Panevėžys] : 
[Amalkera] ; [Biržai] : Biržų krašto muziejus „Sėla“, 2021. – 159, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 
978-609-8311-00-6 
 

Joe Biden : gyvenimas, idėjos, kova ir tai, kas svarbu dabar / Evan Osnos ; iš anglų kalbos vertė Andrius Navickas, 
Dominyka Marija Navickaitė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 205, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4720-7 
(įr.) 
 

Politiniai traktatai / Tomas Akvinietis ; iš lotynų kalbos vertė Gintautas Vyšniauskas. – Vilnius : Valstybingumo 
studijų centras : Logos, 2021. – 217, [1] p.. – (Politika ; 9). – Tiražas 750 egz.. – ISBN 978-609-8272-05-5 
 

Utopija realistams : kaip mes galime sukurti idealų pasaulį / Rutger Bregman ; iš anglų kalbos vertė Nida 
Norkūnienė. – Vilnius : Vaga, 2021. – 302, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02618-0 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 

Akvinietis ir rinka : žmogiškos ekonomikos link / Mary L. Hirschfeld ; iš anglų kalbos vertė Valentinas Žemgulys. – 
Vilnius : Valstybingumo studijų centras, 2021. – 265, [1] p.. – (Politika ; 8). – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8272-03-
1 
 

Pinigai : [kaip uždirbti, leisti, taupyti, investuoti, aukoti] / Rashmi Sirdeshpande ; iliustravo Adam Hayes ; iš anglų 
kalbos vertė Asta Tobulevičienė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 159, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-
609-01-4740-5 (įr.) 
 

Pradėk dabar: finansinis gidas paaugliams / Jūratė Cvilikienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2021]. – 159, [1] 
p. : iliustr., portr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-479-469-8 (įr.) 
 

Žemės tvarkymas ir administravimas : mokomoji knyga / Eglė Tumelienė ; [recenzavo Jūratė Sužiedelytė 
Visockienė, Jolanta Valčiukienė] ; Vilniaus Gedimino technikos universitetas. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos 
universitetas, 2021. – 111, [1] p. : iliustr., diagr.. – ISBN 978-609-476-263-5 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 

1791 m. gegužės 3 d. Konstitucija : Abiejų Tautų Respublikos testamentas / Richard Butterwick ; [vertėjas iš 
anglų kalbos Linas Andronovas]. – Vilnius : Lietuvos istorijos institutas, 2021. – 177, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – 
Tiražas 250 egz.. – ISBN 978-609-8183-86-3 
 

Antrankiai minčiai / Algirdas Paleckis. – Vilnius : A. Paleckis, 2021. – 287, [1] p. : iliustr., faks., portr. + 1 teksto 
lap.. – ISBN 978-609-475-702-0 (įr.) 
 

Iš kriminalisto gyvenimo : apie kriminalistų kovą su nusikaltėliais ir apie politikos verpetus / Alvydas Sadeckas, 
Valdas Bartasevičius. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 399, [1] p. : portr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4709-2 
(įr.) 
 

Kaip užkirsti kelią įvairių formų smurtui prieš LGBTI+ vaikus? : vadovas profesionalams, dirbantiems švietimo, 
sveikatos apsaugos, paramos šeimoms, žiniasklaidos ir viešojo sektoriaus srityse / [Bea Sándor]. – [Vilnius] : [Petro 
ofsetas], 2021. – 69 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-420-732-7 
 

Lietuvos Respublikos notariatas (1918–1940) ir jo likimas : sistema, bendruomenė,  asmenybės / Norbertas 
Černiauskas, Marius Ėmužis, Kęstutis Kilinskas, Giedrė Polkaitė ; [recenzentai Saulius Kaubrys, Dovilė Sagatienė]. – 
Vilnius : Versus : Lietuvos notarų rūmai, [2021]. – 230, [2] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 750 egz.. – ISBN 978-
9955-829-36-2 (įr.) 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
 

Septintasis pėstininkų žemaičių kunigaikščio Butegeidžio pulkas : monografija / Gintautas Surgailis ; [recenzentai 
Darius Juodis, Jonas Vaičenonis] ; Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija. – Vilnius : Generolo Jono Žemaičio 
Lietuvos karo akademija, 2021. – 322, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – (Lietuvos kariuomenės istorija, ISSN 1822-4423). – 
Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8277-18-0 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

Kaip pasakoti istorijas vaikams / Silke Rose West ir Joseph Sarosy ; iliustravo Rebecca Green ; iš anglų kalbos 
vertė Liucija Vakarė. – Vilnius : Vaga, 2021. – 190, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02616-6 (įr.) 
 

STEAM ugdymas : patarimai ir idėjos, kaip ugdyti darželinuką : 5 raidžių koncepcija ir praktinės užduotys / 
Ramunė Burškaitienė. – 1-asis leid., 2021 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2021. – 71, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 750 egz.. – 
ISBN 978-5-430-06968-1 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Studijų programų portfelio optimizavimo metodologija : metodinė priemonė / Eglė Staniškienė, Kristina 
Ukvalbergienė, Reda Nausėdaitė ... [et al.] ; [recenzavo Živilė Stankevičiūtė, Vaida Jonaitienė] ; [Kauno technologijos 
universitetas]. – Kaunas : Technologija, 2021. – 54, [1] p. : schem.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-02-1727-6 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

Augink smegenis su matematikos tekstiniais uždaviniais 5–8 klasei / Raimonda Siaurusaitytė-Daukšienė. – 
Kaunas : Šviesa, 2021-    . 

D. 1. – 2021. – 47, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-5-430-07083-0 
 

Bendrosios ir molekulinės genetikos praktikos darbai : mokomoji knyga / K. Morkūnienė, N. Pečiulaitienė, R. 
Mišeikienė ... [et al.] ; [recenzentai Laimutis Kučinskas, Janina Černauskienė] ; Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, 
Biologinių sistemų ir genetinių tyrimų institutas. – Kaunas : Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Leidybos namai, 
2021. – 101, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-9955-15-700-7 
 

Biologija : ekologija, evoliucija : vadovėlis 11–12 klasei / Edmundas Lekevičius, Gytautas Ignatavičius ; [sudarė 
Margarita Purlienė]. – 1-asis leid., 2020 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 199, [1] p. : iliustr., portr., žml.. – Tiražas 
500 egz. (papild.). – ISBN 978-5-430-06140-1 
 

Biologija : ląstelė – gyvybės pagrindas, medžiagų apykaita ir pernaša : vadovėlis 11–12 klasei / Jurgis 
Kadziauskas, Jolanta Martinionienė, Inga Viltrakienė ; [sudarė Margarita Purlienė] ; [recenzavo Laima Lapinskaitė, 
Jolita Višinskienė]. – 1-asis leid., 2021 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2021. – 242, [2] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 500 
egz.. – ISBN 978-5-430-05818-0 
 

Biologijos pasitikrinamieji testai 11 klasei / Margarita Purlienė, Inga Viltrakienė. – Kaunas : Šviesa, 2021. – 83, [1] 
p. : iliustr.. – (Korepetitorius, ISSN 2669-0098). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-07061-8 
 

Chemija : vadovėlis 10 klasei / Regina Jasiūnienė, Virgina Valentinavičienė ; [recenzavo Janė Liutkienė, Regina 
Kaušienė]. – 1-asis leid., 2021 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2021. – 231, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-
5-430-06167-8 
 

Fizika : vadovėlis 10 klasei / Vladas Valentinavičius, Zita Šliavaitė. – 1-asis leid., 2021 [m. tiražas]. – Kaunas : 
Šviesa, 2021. – 174, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-5-430-05655-1 
 

Fizika : vadovėlis 8 klasei / Vladas Valentinavičius, Zita Šliavaitė ; [dailininkės Vytautė Zovienė, Rita 
Brakauskaitė]. – 1-asis leid., 2021 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2021-    . 

Kn. 2. – 2021. – 87, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-5-430-05429-8 
 

Fizika : vadovėlis 7 klasei / Vladas Valentinavičius, Zita Šliavaitė. – 1-asis leid., 2021 [m. tiražas]. – Kaunas : 
Šviesa, 2021-    . 

Kn. 2. – 2021. – 67, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-5-430-05011-5 
 

Fizikos pasitikrinamieji testai 12 klasei / Rigonda Skorulskienė. – Kaunas : Šviesa, 2021. – 95, [1] p. : iliustr.. – 
(Korepetitorius, ISSN 2669-0098). – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-5-430-07065-6 
 

Matematika : [vadovėlis] 2 klasei / Arkadijus Kiseliovas, Danutė Kiseliova ; [dailininkė Orinta Šalkuvienė]. – 
Patais. leid., 2021 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2021. – 3 kn. 

Kn. 1. – 2021. – 91, [1] p.  : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-5-430-07124-0 
Kn. 2. – 2021. – 91, [1] p.  : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-5-430-07125-7 
Kn. 3. – 2021. – 91, [1] p.  : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-5-430-07126-4 

 
Matematika : [vadovėlis] 4 klasei / Arkadijus Kiseliovas, Danutė Kiseliova ; [dailininkė Orinta Šalkuvienė] ; 

[recenzavo Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, Danutė Genienė]. – Patais. leid., 2021 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2021-    
. 

Kn. 1. – 2021. – 104, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-5-430-07127-1 
Kn. 2. – 2021. – 91, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-5-430-07128-8 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Matematika : [vadovėlis] 1 klasei / Arkadijus Kiseliovas, Danutė Kiseliova ; [dailininkė Orinta Šalkuvienė]. – 
Patais. leid., 2021 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2021-    . 

Kn. 1. – 2021. – 75, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-5-430-07121-9 
Kn. 3. – 2021. – 79, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-5-430-07123-3 

 
Modern stochastics: theory and applications : [elektroninis išteklius] / [Vilnius University, Taras Shevchenko 

National University of Kyiv] ; [editors-in-chief Kęstutis Kubilius, Yuliya Mishura]. – [Vilnius] : VTeX, 2021. – ISSN 2351-
6054 

Vol. 8, no. 3 (2021). – 2021. – 1 pdf failas (122 p.) : iliustr., diagr. 
 

Mokslininkų pėdomis : gamtos mokslų vadovėlis 5 [klasei] / Loreta Geleževičiūtė, Virginija Juknienė, Inga 
Kirkutytė-Aleknienė ... [et al.] ; [sudarė Juozas Raugalas]. – 1-asis leid., 2021 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2021. – 2 
kn.. – (Šok) 

Kn. 1. – 2021. – 54, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-04615-6 
 
Pasaulio pažinimas : vadovėlis 2 klasei / Rita Makarskaitė-Petkevičienė, Violeta Varnagirienė, Aušra Žemgulienė ; 

[iliustruotoja Greta Alice Liekytė]. – Kaunas : Šviesa, 2021. – 2 d.. – (Taip!, ISSN 2424-5763) 
D. 1. – 2021. – 87, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 11 000 egz.. – ISBN 978-5-430-07118-9 

 
Pasaulio pažinimas : užrašai 2 klasei / Rita Makarskaitė-Petkevičienė, Violeta Varnagirienė, Aušra Žemgulienė ; 

[iliustruotoja Laima Zulonė]. – Kaunas : Šviesa, 2021. – 2 d.. – (Taip!, ISSN 2424-5763) 
D. 1. – 2021. – 67, [1] p., įsk. virš.  : iliustr., žml.. – Tiražas 15 000 egz.. – ISBN 978-5-430-07116-5 

 
Raktas, atrakinantis visas Pasaulio pažinimo karalystės duris : vadovėlis 2 klasei / Rita Makarskaitė-Petkevičienė, 

Violeta Varnagirienė ; [dailininkės Asta Vildžiūnaitė, Raminta Štaudė]. – 1-asis leid., 2021 [m. tiražas]. – Kaunas : 
Šviesa, 2021-    . 

Kn. 1. – 2021. – 69, [3] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 5-430-04316-8 (klaidingas) 
 

Susitikdavome antradieniais : prisiminimai apie Joną Kubilių / sudarė Vilius Stakėnas ; tekstų autoriai Valentina 
Dagienė, Viktorija Daujotytė, Kristina Giedrytė ... [et al.]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2021. – 186, [1] p. : 
iliustr., faks., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-07-0632-9 (įr.) 
 

Šiuolaikiniai atsakymai į amžinus klausimus / Aldas Pipinys. – Vilnius : Ciklonas, [2021]. – 203, [1] p. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-8122-86-2 (įr.) 
 

Жёлудь : учебник по познанию мира для 2 класса / Эдита Минкувене, Лигита Куканаузене, Аушра 
Диджгалвене ; [iš lietuvių kalbos vertė Svetlana Sapunova] ; [dailininkai Artūras But, Asta Rastauskienė]. – Kaunas : 
Alma littera Šviesa [i.e. Šviesa], 2021. – 2 kn.. – (Šok, ISSN 2351-5163) 

Кн. 1, В мире вещей и материалов. – 2021. – 101, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-5-430-06764-9 
Кн. 2, Человек и окружающая среда. – 2021. – 83, [5] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-5-430-

06765-6 
 

Жёлудь : учебник по познанию мира для 1 класса / Эдита Минкувене, Лигита Куканаузене ; [iš lietuvių 
kalbos vertė Giedra Zokaitytė] ; [dailininkai Artūras But, Asta Rastauskienė, Antanas Gudonis]. – Kaunas : Alma littera 
Šviesa [i.e. Šviesa], 2021. – 2 kn.. – (Šok) 

Кн. 1, Мой мир. – 2021. – 88, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-5-430-06185-2 
Кн. 2, Я и время. – 2021. – 71, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-5-430-06186-9 

 
Орешек : учебник по математике для 1 класса / Саломея Жекнене, Йоланта Жвирблене ; [iš lietuvių kalbos 

vertė Ilona Mugenienė]. – Patais. leid., 2021 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2021. – 3 kn.. – (Šok) 
Кн. 3 / [dailininkė Rita Brakauskaitė]. – 2021. – 79, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-5-430-06552-2 

 
MEDICINA 

Gal norėtumėt apie tai pasikalbėti? : psichoterapeutė, jos psichoterapeutas ir mūsų siekis geriau suprasti save / 
Lori Gottlieb ; iš anglų kalbos vertė Laima Bezginaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2021]. – 556, [1] p.. – Tiražas 
3000 egz.. – ISBN 978-609-479-468-1 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Magiškiausias kambarys, arba Dvaro vaistinėlė / Marius Daraškevičius ; [mokslinės recenzentės Vilma Gudienė, 
Aistė Bimbirytė-Mackevičienė]. – [Vilnius] : Lapas, [2021]. – 159, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-
609-8198-36-2 (įr.) 
 

Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybos … metų pagrindiniai veiklos rodikliai : [elektroninis išteklius] / 
Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnyba prie [Lietuvos Respublikos] socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ; 
rengėjai: Vytautė Polujanskienė … [et al.]. – Vilnius : Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnyba prie Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerijos, 2021. – ISSN 2345-0584 (klaidingas) 

2020, Alytaus apskritis. – 2021. – 1 pdf failas (142 p.) 
2020, Kauno apskritis. – 2021. – 1 pdf failas (185 p.) 
2020, Klaipėdos apskritis. – 2021. – 1 pdf failas (171 p.) 
2020, Marijampolės apskritis. – 2021. – 1 pdf failas (142 p.) 
2020, Panevėžio apskritis. – 2021. – 1 pdf failas (156 p.) 
2020, Tauragės apskritis. – 2021. – 1 pdf failas (128 p.) 
2020, Utenos apskritis. – 2021. – 1 pdf failas (156 p.) 
2020, Vilniaus apskritis. – 2021. – 1 pdf failas (185 p.) 
2020, Šiaulių apskritis. – 2021. – 1 pdf failas (171 p.) 

 
Pirmųjų kūdikio metų iššūkiai : visi atsakymai į dažniausiai tėvams rūpimus klausimus / Tina Payne Bryson ; iš 

anglų kalbos vertė Nijolė Daržinskaitė. – Vilnius : Vaga, 2021. – 332, [3] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-
02621-0 (įr.) 
 

Savižudybių prevencija : medžiaga filmų, scenos ir vaizdo turinio kūrėjams. – [Vilnius] : [Valstybinis psichikos 
sveikatos centras], [2021]. – 26 p. : iliustr. 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
 

Senieji Lietuvos gėlių darželiai : kvapnūs, puošnūs, gydantys / Gražina Žumbakienė. – 2-asis papild. leid.. – 
[Kaunas] : [Indigo print] ; [Rumšiškės, Kaišiadorių r.] : Lietuvos liaudies buities muziejus, 2021. – 223, [1] p. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-8078-60-2 (įr.) 
 

Vytauto Einorio sodai : artimųjų, draugų, bendražygių prisiminimai / [redaktorė ir sudarytoja Jūratė 
Kuzmickaitė]. – Kaunas : Eurispauda, 2021. – 155, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8261-14-1 
(įr.) 
 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
 

Valdymo apskaitos praktinės užduotys : mokomoji knyga / Edita Gimžauskienė, Giedrė Večerskienė, Viktorija 
Varaniūtė ... [et al.] ; [recenzavo Lina Dagilienė, Danutė Zinkevičienė] ; [Kauno technologijos universitetas, Ekonomikos 
ir verslo fakultetas]. – 2-oji patais. ir papild. laida. – Kaunas : Technologija, 2021. – 232, [2] p.. – Tiražas 20 egz.. – ISBN 
978-609-02-1740-5 
 

CHEMINĖ TECHNOLOGIJA. CHEMIJOS PRAMONĖ 
 

Cemento chemija ir technologija : vadovėlis / Rimvydas Kaminskas, Kęstutis Baltakys, Anatolijus Eisinas, 
Irmantas Barauskas ; [recenzetai Gintautas Skripkiūnas, Raimondas Bliūdžius] ; [Kauno technologijos universitetas, 
Cheminės technologijos fakultetas]. – Kaunas : Technologija, 2021. – 311, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 20 egz.. – 
ISBN 978-609-02-1736-8 (įr.) 
 

Ceramics practicum : educational book / Raimundas Šiaučiūnas, Edita Prichockienė, Agnė Šmigelskytė ; 
[reviewers Irmantas Barauskas, Anatolijus Eisinas] ; [Kaunas University of Technology, Faculty of Chemical 
Technology]. – Kaunas : Technologija, 2021. – 123, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 12 egz.. – ISBN 978-609-02-1735-1 
 

Maisto chemijos pagrindai : vadovėlis / Danutė Teresė Ramonaitytė ; [recenzentai Daiva Leskauskaitė, Dalia 
Sekmokienė] ; [Kauno technologijos universitetas, Cheminės technologijos fakultetas]. – Kaunas : Technologija, 2020. – 
390, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 20 egz.. – ISBN 978-609-02-1717-7 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Seniausių šokolado ir saldainių fabrikų bei dirbtuvių istorija / Petras Kaminskas ; [įžanginio teksto autorius Jonas 
Nekrašius]. – [Kaunas] : [Spaudos praktika] ; Šiauliai : P. Kaminskas, 2021. – 251, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 50 egz.. 
– ISBN 978-9955-402-43-5 (įr.) 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 

100 žaidimų krepšinio treniruotėms : metodinė priemonė / Rasa Kreivytė, Lina Brazdeikytė, Rolandas Radvila, 
Ramūnas Butautas ; [recenzavo Kęstutis Matulaitis] ; Lietuvos sporto universitetas. – Kaunas : Lietuvos sporto 
universitetas, 2021. – 133, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-8200-38-6 
 

142 atvertys : Lietuvos menininkių autobiografijos / [knygos idėja, sudarymas]: Ramutė Rachlevičiūtė ; 
[recenzentės Solveiga Daugirdaitė, Natalija Kapočė]. – [Vilnius] : Tarptautinės dailės kritikų asociacijos  Lietuvos 
sekcija, 2021. – 2 d.. – ISBN 978-9955-9429-9-3 

[D.] 1 : [A‒K]. – 2021. – 383 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-96237-0-2 
[D.] 2 : [L‒Ž]. – 2021. – 415 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-96237-1-9 

 
Adelė Bražėnaitė : grafikos darbų albumas / [sudarytoja Adelė Bražėnaitė]. – [Vilnius] : [Baltijos kopija], [2021]. – 

173, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-417-212-0 
 

Architektūros linija : [leidinys apie architektą G. Čaikauską] / [tekstų autoriai Edita Jučiūtė, Gintaras Čaikauskas] ; 
[vertėjas Paulius Balčytis]. – [Vilnius] : Archiforma, [2021]. – 360 p. : iliustr., brėž., portr.. – Tiražas 400 egz.. – (Įr.) 
 

Dailės studijos „Paletė“ 50 metų retrospektyvinės parodos katalogas : [2021, Vilnius]. – [Vilnius] : [Dailės studija 
„Paletė“], 2021. – 37 p., įsk. virš. : iliustr. 
 

Dizaino intelektas = Design intelligence : [Kaunas chapter] / [sudarytojai Rūta Valušytė, Lorenzo Piazzi]. – 
[Kaunas] : [Technologija], [2020]. – 45, [2] p., įsk. virš. : iliustr., portr.. – Tiražas 30 egz.. – ISBN 978-609-02-1705-4 
 

Eva Labutytė : dailininkė ir Mažoji Lietuva / [sudarytojai Kęstutis Vanagas, Nijolė Tumėnienė]. – Vilnius : Artseria, 
2021. – 303, [1] p. : iliustr., portr., žml.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-8154-22-1 (įr.) 
 

Fokuse: moterys Lietuvos kine / [Natalija Arlauskaitė, Lukas Brašiškis, Narius Kairys ... [et al.] ; sudarė Natalija 
Arlauskaitė, Lina Kaminskaitė ; [mokslinės recenzentės Violeta Davoliūtė, Agnė Narušytė]. – [Vilnius] : Lapas, [2021]. – 
364, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1300 egz.. – ISBN 978-609-8198-37-9 
 

Fotografija Lietuvos grafiniame dizaine 1953–1988 : technologijos, komunikacija, propaganda, estetika : 
monografija / Eglė Jaškūnienė ; [recenzentai Aušra Lisauskienė, Rimantas Plungė] ; Vilniaus Gedimino technikos 
universitetas. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2021. – 207, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-476-
267-3 (įr.) 
 

„Giminės“. Taip jie jas kūrė / Bronius Bušma. – Vilnius : Petro ofsetas, 2021. – 272 p., [24] iliustr. lap.. – Tiražas 
1000 egz.. – ISBN 978-609-420-733-4 (įr.) 
 

Gyvenviečių sistema Lietuvoje: pokyčiai ir perspektyvos pagal bendruosius planus : monografija / Pranas 
Aleknavičius, Marija Burinskienė ; [recenzavo Petras Grecevičius, Kęstutis Zaleckis] ; Vilniaus Gedimino technikos 
universitetas. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2021. – 367, [1] p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-
476-265-9 (įr.) 
 

Ir visa tai žolė apgaubs = And the grass will cover it all : [kūrinių katalogas] / Dainius Trumpis ; [tekstai: Dainius 
Trumpis, Rosana Lukauskaitė]. – [Šiauliai] : [Šiaulių dailininkų organizacija], 2021. – [59] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-
96117-5-4 
 

Mados infekcija, 2020–1999 / [sudarytojai Sandra Straukaitė, Rūta Bagdzevičiūtė]. – [Vilnius] : [Mados infekcija], 
[2021]. – [355] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-96230-0-9 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Mano meilės istorija / Tina Turner kartu su Deborahʼa Davis ir Dominiku Wichmannu ; iš anglų kalbos vertė Ieva 
Sakalinskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 254, [2] p., [20] iliustr. lap.. – Tiražas 2800 egz.. – ISBN 978-609-01-4717-
7 (įr.) 
 

Muzika : [vadovėlis 10 klasei] / Žydrė Jautakytė, Kristina Žebrauskaitė-Šileikienė ; [recenzavo Lina Viršilienė, 
Eirimas Velička]. – 1-asis leid., 2021 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2021. – 135, [2] p., įsk. virš. : iliustr., faks., nat., 
portr.. – (Atrask, ISSN 2351-5198). – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-5-430-06394-8 
 

Muzika : vadovėlis su kompaktine plokštele 7 [klasei] / Rasa Malikėnienė ; [recenzavo Lina Viršilienė ir Asta 
Rauduvaitė]. – 1-asis leid., 2021 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2021. – 122, [1] p. : iliustr., nat., portr. + 1 garso diskas 
(CD). – (Šok). – Tiražas 450 egz.. – ISBN 978-5-430-05774-9 
 

Muzika : vadovėlis su kompaktine plokštele 8 [klasei] / Rasa Malikėnienė ; [recenzavo Lina Viršilienė ir Asta 
Rauduvaitė]. – 1-asis leid., 2021 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2021. – 134, [1] p. : iliustr., faks., nat., portr. + 1 garso 
diskas (CD). – (Šok, ISSN 2351-5163). – Tiražas 450 egz.. – ISBN 978-5-430-06133-3 
 

Muzikos labirintai : muzikos vadovėlis su kompaktine plokštele 5 [klasei] / Rasa Malikėnienė ; [recenzavo Vaidas 
Matonis, Lina Viršilienė]. – 1-asis leid., 2021 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2021. – 119, [2] p., įsk. virš. : iliustr., nat., 
portr. + 1 garso diskas (CD). – (Šok). – Tiražas 600 egz. . – ISBN 978-5-430-05051-1 
 

Palanga : architektūros gidas / [tekstų autoriai Viltė Migonytė-Petrulienė, Liutauras Nekrošius, Vaidas Petrulis ... 
[et al.]. – [Vilnius] : Lapas, [2021]. – 317, [3] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-8198-39-3 
 

Panevėžio dailės dienos, 2021. Laisvės antologija : skirta Juozo Zikaro 140-osioms gimimo metinėms : katalogas 
/ [Lietuvos dailininkų sąjungos Panevėžio skyrius] ; [teksto autorė Aurelija Seilienė]. – Panevėžys : [Amalkera] : Lietuvos 
dailininkų sąjungos Panevėžio skyrius, 2021. – 79, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-9955-659-99-0 
(ištaisytas). – ISBN 978-955-659-99-0 (klaidingas) 
 

The spectral forest = Šmėklų miškas : [exhibition catalog, 2020, Nida] / edited by Rado Ištok ; [Lithuanian 
translation: Alexandra Bondarev and Aistis Žekevičius]. – [Vilnius] : Kirvarpa, [2021]. – 191 p. : iliustr.. – Tiražas 600 
egz.. – ISBN 978-609-96209-4-7 
 

Stasys Karanauskas / [sudarytoja Zita Mackevičienė]. – Utena : Utenos Indra, 2021. – 159, [1] p. : iliustr., faks., 
portr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-455-551-0 (įr.) 
 

Tarp baltų ėriukų : tapyba, piešiniai / Jonas Daniliauskas ; [sudarytojas ir mokslinis redaktorius Antanas 
Andrijauskas] ; [tekstų autoriai Antanas Andrijauskas, Nijolė Tumėnienė] ; [vertėjos: į anglų kalbą: Violeta Kelertienė, į 
prancūzų kalbą: Kristina Mitalaitė] ; [recenzentės Odeta Žukauskienė, Salomėja Jastrumskytė]. – Vilnius : Artseria, 
2021. – 207, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-8154-21-4 (įr.) 
 

Tokia nuotrauka : praktinis vadovas / Aušra Barysienė. – [Vilnius] : [A. Barysienė], [2021]. – 238, [2] p. : iliustr.. – 
Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-95844-1-6 (įr.) 
 

Vardan laisvos Lietuvos = In the name of a free Lithuania : JAV lietuvių paramos Lietuvai tradicija : parodos 
katalogas, 2021 07 06–2021 09 26, Nacionalinis muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai / katalogo 
sudarytojos Živilė Mikailienė, Gintarė Džiaugytė ; [tekstų autoriai Juozas Skirius, Živilė Mikailienė, Gintarė Džiaugytė] ; 
[vertėja į anglų kalbą Albina Strunga]. – Vilnius : Nacionalinis muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų 
rūmai, 2021. – 219, [6] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – (Lietuvos didžiųjų kunigaikščių rūmų parodų katalogai = 
Exhibition catalogues of the Palace of the Grand Dukes of Lithuania, ISSN 2351-7115 ; t. 26). – Tiražas 300 egz.. – ISBN 
978-609-8061-67-3 
 

Vieversys : muzikos vadovėlis 3 klasei su kompaktine plokštele / Ingrida Bertulienė, Rūta Girdzijauskienė, Vitalija 
Valeikienė ; [dailininkė Deimantė Rybakovienė] ; [recenzavo Henrika Šečkuvienė, Lina Viršilienė]. – 1-asis leid., 2021 
[m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2021. – 83, [2] p., įsk. virš. : iliustr., nat., portr. + 1 garso diskas (CD). – (Šok). – Tiražas 
300 egz.. – ISBN 978-5-430-05777-0 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

KALBA. KALBOTYRA 
 

Early school English 3 : yummy English! : studentʼs book : [vadovėlis 4 klasei] / Virginija Rupainienė, Vaida 
Maksvytienė, Nomeda Sabeckienė ; [iliustruotojas Gintaras Jocius]. – Patais. leid., 2020 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 
2020-    . 

Pt 1. – 2020. – 83, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1200 egz. (papild.). – ISBN 978-5-430-06813-4 
 

Historical grammar of Old Prussian / Vytautas Mažiulis ; translation from Lithuanian and comments by Letas 
Palmaitis. – [Vilnius] : [Ciklonas], [2021]. – 107, [3] p.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-8122-90-9 
 

The language of humanities: between word and image / European Humanities University ; edited by Anatoli 
Mikhailov. – Vilnius : Ciklonas, 2020. – 163 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-8122-80-0 
 

Lietuvių kalba : mokytojo knyga 4 klasei / Vilma Dailidėnienė, Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, Nomeda 
Kasperavičienė. – 1-asis leid., 2021 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2021. – 198, [2] p. : iliustr.. – (Taip!, ISSN 2424-
5763). – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-5-430-06931-5 
 

Lietuvių kalba : vadovėlis 9 klasei / Audronė Janickienė, Daiva Stukienė, Onutė Baumilienė, Ingrida Visockienė. – 
Kaunas : Šviesa, 2021-    . – (Lingua, ISSN 2669-2627) 

D. 1. – 2021. – 199, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz. (papild.). – ISBN 978-5-430-07078-6 
 

Lietuvių kalba : vadovėlis 8 klasei / Elena Palubinskienė, Giedrė Čepaitienė. – Patais. leid., 2020 [m. tiražas]. – 
Kaunas : Šviesa, 2020-    . 

Kn. 1. – 2020. – 250, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1400 egz.. – ISBN 978-5-430-06731-1 
 

Lietuvių kalba : vadovėlis 8 klasei / Elena Palubinskienė, Giedrė Čepaitienė. – Patais. leid., 2021 [m. tiražas]. – 
Kaunas : Šviesa, 2021-    . 

Kn. 2. – 2021. – 241, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-5-430-06732-8 
 

Lietuvių kalbos užduotys 5 klasei / Auksė Pukinskienė. – Kaunas : Šviesa, 2021. – 79, [1] p. : iliustr.. – (Greita 
pagalba mokiniui). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-5-430-07104-2 
 

В добрый путь! : A 2.2 : rusų kalbos vadovėlis : penktieji mokymo metai / Jelena Brazauskienė, Irena Vološina ; 
[recenzavo Jelena Kazimianec]. – 1-asis leid., 2021 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2021. – 183, [1] p. : iliustr., portr.. – 
Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-5-430-05802-9 
 

В добрый путь! : A : rusų kalbos vadovėlis : pirmieji mokymo metai / Jelena Brazauskienė, Natalija Kliorienė. – 
1-asis leid., 2021 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2021-    . – (Šok) 

Kn. 1. – 2021. – 71, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-5-430-04971-3 
 

В добрый путь! : A 1.2 : rusų kalbos vadovėlis : tretieji mokymo metai / Jelena Brazauskienė, Danguolė Bučienė. 
– 1-asis leid., 2021 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2021-    . – (Šok) 

Kn. 2. – 2021. – 115, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-5-430-05516-5 
 

Пёстрые страницы : учебник для 3 класса : читалочка, русский язык / Ирина Любинска, Инна Захарова, 
Елена Рукович ; [dailininkė Rasa Sičiūnienė]. – 1-asis leid., 2020 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2020-    . 

Кн. 1. – 2020. – 111, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 60 egz.. – ISBN 978-5-430-04976-8 
Кн. 2. – 2020. – 111, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-5-430-04977-5 

 
GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

 
36 privalomi autoriai : lietuvių literatūros konspektas abiturientui / Alius Avčininkas, Onutė Baumilienė, Aušra 

Smaleckienė. – 1-oji papild. laida, 2020 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 320 p., [2] iliustr. lap. : iliustr., portr.. – 
Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-5-430-07095-3 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Aitvarai : romanas / Romain Gary ; iš prancūzų kalbos vertė Pranas Bieliauskas. – 3-ioji laida. – Vilnius : „Baltų 
lankų“ leidyba, [2021]. – 343, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-9955-23-380-0 (įr.) 

 
Antrasis kvėpavimas : romanas / Anne Tyler ; iš anglų kalbos vertė Danguolė Žalytė-Steiblienė. – Vilnius : Tyto 

alba, 2021. – 358, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-587-5 (įr.) 
 
Artūro sala : [romanas] / Elsa Morante  ; iš italų kalbos vertė Lina Tilindytė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 370, 

[6] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-4755-9 (įr.) 
 
Aš esu tu : mintys ir fotografijos / Jurgita Falcon. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 

2021. – 97, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-489-132-8 
 
Atminties policija : romanas / Yoko Ogawa ; iš japonų kalbos vertė Gabija Enciūtė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, [2021]. – 348, [1] p.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-479-473-5 (įr.) 
 
Atsakymas į Helgos laišką : [romanas] / Bergsveinn Birgisson ; [iš islandų kalbos vertė Jūratė Akucevičiūtė] ; 

[iliustravo Kjartanʼas Hallurʼas Grétarssonʼas]. – Vilnius : Gelmės, 2021. – 110, [1] p. : iliustr.. – (Kitoks romanas, ISSN 
2351-6437). – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-609-8302-04-2 (įr.) 

 
Audrų sesuo : Alės istorija : romanas / Lucinda Riley ; iš anglų kalbos vertė Kristina Miliūnienė. – Vilnius : Tyto 

alba, 2021. – 636, [3] p.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-466-202-7 (įr.) 
 
Austerlicas : [romanas] / W.G. Sebald ; iš vokiečių kalbos vertė Rūta Jonynaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 

[2021]. – 418, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-479-478-0 (įr.) 
 
Balto dobilo užkalbėjimai : eilėraščiai / Nemira Čyvienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 

Termorenovacija], 2021. – 142, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-489-140-3 
 
Barbarų belaukiant : romanas / J.M. Coetzee ; iš anglų kalbos vertė Violeta Tauragienė. – 2-oji laida. – Vilnius : 

„Baltų lankų“ leidyba, [2021]. – 207, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-9955-23-713-6 (įr.) 
 
Bent tiek aš žinau : romanas / Wally Lamb ; iš anglų kalbos vertė Lina Būgienė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 

894, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4753-5 (įr.) 
 
Būna ir tep : pjesių ir humoreskų rinkinys kaimo teatrams / Genovaitė Švabienė. – Alytus : Alytaus spaustuvė, 

2021. – 131, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8171-68-6 
 
…čia mano… gal tiks ir tau… : [eilėraščiai] / Mindaugas Uselis. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 

Termorenovacija], 2021. – 55, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-135-9 
 
Dienos mintys : 111 / Rūta Grybienė ; [iliustracijų autorė Rūta Grybienė]. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė 

spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 2021. – 167, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-489-131-1 
 
Gyvenimo labirintai : eilėraščiai / Irena-Ona Locaitytė-Petrušaitienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė 

[i.e. Termorenovacija], 2021. – 91, [1] p.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-489-127-4 
 
Gyvenimo nepasiskolinsi : novelės / Genovaitė Meškauskaitė-Šnurova ; [nuotraukos Algio Jakšto]. – Utena : 

Utenos Indra, 2021. – 220, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-455-553-4 (įr.) 
 
Gyvenimo prasmė : eilėraščiai / Vilma Andziulevičiūtė-Jociuvienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 

Termorenovacija], 2021. – 92, [1] p.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-489-128-1 
 
Gyvenimo spalvos : novelės / Levutė Treikauskaitė-Kerševičienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 

Termorenovacija], 2021. – 198, [1] p.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-489-133-5 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Gyvenimo trupiniai laike : eilėraščiai / Rūta Bernotavičienė ; [sudarytoja Gabrielė Bernotavičiūtė]. – Kaunas : 
RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 2021. – 244, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-136-6 

 
Grand Hotel Europa : romanas / Ilja Leonard Pfeijffer ; iš nyderlandų kalbos vertė Jolita Urnikytė. – Vilnius : Alma 

littera, 2021. – 621, [2] p. . – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-4715-3 (įr.) 
 
Gražiausios antikos sakmės / Gustav Schwab ; iš vokiečių kalbos vertė Adelė Laigonaitė ir Antanas Žukas ; 

[iliustracijos Johno Flaxmano]. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – 542, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-
466-594-3 (įr.) 

 
Įkaitė : psichologinis trileris / Clare Mackintosh ; iš anglų kalbos vertė Regina Šeškuvienė. – Vilnius : Alma littera, 

2021. – 399, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-4751-1 (įr.) 
 
Jausmų pėdomis : eilėraščiai / Eglė Miliušytė-Brazdžiūnė Egmilė. – Kaunas : [Termorenovacija], 2021. – 142 p. : 

iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-134-2 
 
Jehudit. Pasaulis galėtų būti toks gražus : [dokumentinė apysaka] / Aneta Anra. – Vilnius : Odilė, 2021. – 231, [1] 

p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8222-37-1 
 
Kaput : romanas / Curzio Malaparte ; iš italų kalbos vertė Tomas Venclova ; [su knygos vertėjo Tomo Venclovos 

pratarme]. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – 618, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-596-7 (įr.) 
 
Kažkam : [eilėraščiai] / Gintautas Labanauskas ; [dailininkas Gintaras Pankevičius]. – Kaunas : [Eurispauda], 2021. 

– 127, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8261-17-2 
 
Kelionė atgal : [romanas] / Kristin Hannah ; iš anglų kalbos vertė Vilma Krinevičienė. – 2-oji laida. – Kaunas : 

Jotema, [2021]. – 414, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-490-016-7 
 
Kol esi… : pasakojimai / Vilija Armonienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 2021. 

– 339, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-129-8 
 
Laiko begalinė upė : eilėraščiai, apybraiža „Pro atkeltus laiko vartus“ / Gražina Blinkinienė. – Utena : Utenos 

Indra, 2021. – 111, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 120 egz.. – ISBN 978-609-455-552-7 
 
Laiko smilga : eilėraščiai / Regina. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 2021. – 98, [1] 

p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-489-139-7 
 
Lemtingas pažadas : [detektyvinis romanas] / Angela Marsons ; iš anglų kalbos vertė Renata Vereikienė. – 

Kaunas : Jotema, [2021]. – 336 p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-490-020-4 (įr.) 
 
Literatūra : vadovėlis 5 [klasei] / Lina Misiuvienė, Jolita Šalomskienė, Dalia Švažienė. – 1-asis leid., 2021 [m. 

tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2021-    . 
D. 1. – 2021. – 103, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-5-430-06840-0 

 
Literatūra : [vadovėlis 7 klasei] / Eglė Nachajienė, Jolita Mickienė ; [recenzentės Gražina Skabeikytė-

Kazlauskienė, Nelė Kostinienė]. – Kaunas : Šviesa, 2020-    . – (Atrask, ISSN 2351-5198) 
D. 2. – 2020. – 139, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-06826-4 
 
Luzitanija : [romanas] / Dejan Atanacković ; vertėja iš serbų kalbos Laima Masytė. – Vilnius : Sofoklis, 2021. – 

222, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-444-433-3 (įr.) 
 
Mažas gyvenimas : romanas / Hanya Yanagihara ; iš anglų kalbos vertė Marius Burokas. – 5-oji laida. – Vilnius : 

„Baltų lankų“ leidyba, [2021]. – 667, [1] p.. – Tiražas 10 000 egz.. – ISBN 978-609-479-365-3 (įr.) 
 
Moterys iš praeities : romanas / Nijolė Jokubkaitė-Paškauskienė. – Panevėžys [i.e. Daukniškiai, Panevėžio r.] : N. 

Jokubkaitė-Paškauskienė, 2021. – 389, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-475-752-5 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Namas Trado gatvėje : romanas / Karen White ; iš anglų kalbos vertė Gabija Kairytė. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – 
429, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-590-5 (įr.) 

 
Nebaigtas romanas : romanas / Françoise Sagan ; iš prancūzų kalbos vertė Jonė Ramunytė. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, [2021]. – 159, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-479-472-8 (įr.) 
 
Neleisk angelui nukristi nuo peties : novelės, esė, humoreskos / Audrius Skačkauskas ; [iliustravo Milda 

Radvenskaitė]. – 3-iasis leid.. – Panevėžys : Amalkeros leidyba, 2021. – 182, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 
978-9955-659-90-7 

 
Nepažįstamosios laiškas : [novelių rinkinys] / Stefan Zweig ; iš vokiečių kalbos vertė Vytautas Petrauskas. – 

Vilnius : Vaga, 2021. – 302, [2] p.. – Tiražas 1300 egz.. – ISBN 978-5-415-02615-9 (įr.) 
 
Nerimastingai tylintis pavasaris : eilėraščiai / Jonas Žibūda. – Alytus : Alytaus spaustuvė, 2021. – 196, [1] p. : 

iliustr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-8171-69-3 
 
Niekis, kad rudenį nežydi sodai : sentencijų ir aforizmų rinkinys / Edmontas Volochovičius ; [iš lenkų kalbos vertė 

Kazys Uscila]. – Vilnius : [Standartų spaustuvė], 2021-    . – ISBN 978-609-8180-75-6 (įr.) 
T. 1. – 2021. – 126 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8180-76-3 
 
Noras gyventi geriau : [prisiminimai] / Petras Česnulevičius. – Utena : Utenos Indra, 2021. – 407, [1] p. : iliustr., 

portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-455-544-2 (įr.) 
 
Nuojauta : poezija, miniatiūros / Joana Viga Čiplytė ; [iliustracijos autorės]. – Panevėžys : [Amalkera], 2021. – 

114, [6] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-8311-01-3 
 
Pacientas : [psichologinis trileris] / Sebastian Fitzek ; iš vokiečių kalbos vertė Lina Žukauskaitė. – Kaunas : 

Jotema, [2021]. – 332, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-490-017-4 (įr.) 
 
Panegirika Polocko sugriovimo proga (1580) = Panegyricus in excidium Polocense (1580) / Bazilijus Hiacintijus iš 

Vilniaus ; parengė Darius Antanavičius ; iš lotynų kalbos vertė Darius Antanavičius, Sigitas Narbutas ; [recenzentai Jolita 
Sarcevičienė, Martynas Jakulis] ; Lietuvos istorijos institutas. – Vilnius : Lietuvos istorijos institutas, 2021. – 130, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-8183-87-0 (įr.) 

 
Pietūs vidury niekur / Solveiga Masteikaitė ; [Inos Budrytės iliustracijos]. – [Vilnius] : Versus, 2021. – 144, [7] p. : 

iliustr.. – ISBN 978-9955-829-37-9 
 
Pirmasis rudens rūkas : romanas / Daniela Raimondi ; iš italų kalbos vertė Gintautė Norkūnaitė. – Vilnius : Alma 

littera, 2021. – 411, [1] p. : geneal. schem.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-4724-5 (įr.) 
 
Po rankom žalių debesynų : eilėraščiai / Justina Rakauskaitė-Butkevičienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė 

spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 2021. – 164, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-138-0 
 
Poezja moja dla ciebie, dla nas, dla wszystkich… : zbiór wierszy i sentencji / Edmont Wołochowicz ; [wiersze oraz 

sentencje wybrała i opracowała Jadwiga Podmostko] ; [zdjęcia: Edmont Wołochowicz, Jadwiga Wołochowicz]. – Wilno 
: [Standartų spaustuvė], 2021. – 118 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8180-82-4 (įr.) 

 
Praha, iki pareikalavimo : [atsiminimai] / Jindřich Mann ; iš čekų kalbos vertė Vytas Dekšnys. – Vilnius : Sofoklis, 

2021. – 383, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-444-432-6 (įr.) 
 
Prieš jai dingstant : [detektyvinis romanas] / Lisa Gardner ; iš anglų kalbos vertė Ignė Norvaišaitė-Aleliūnienė. – 

Kaunas : Jotema, [2021]. – 397, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-490-018-1 (įr.) 
 
Radości i smutki : zbiór wierszy i sentencji / Edmont Wołochowicz ; [wiersze oraz sentencje wybrała i 

opracowała Jadwiga Podmostko] ; [zdjęcia: Edmont Wołochowicz, Jadwiga Wołochowicz]. – Wilno : [Standartų 
spaustuvė], 2021. – 118 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8180-81-7 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Rytmečio rasa = Morning dew : [eilėraščiai] / Rasa Stefania Miliauskas ; [iliustracijų autoriai Dalia Miliauskaitė 
Riley ir Ignas Miliauskas]. – Vilnius : Petro ofsetas ; [Čikaga] : R.S. Miliauskas, 2021. – 112 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-
609-420-741-9 (įr.) 

 
Sala : [romanas] / Victoria Hislop ; iš anglų kalbos vertė Reda Žekienė. – 3-ioji patais. laida. – Kaunas : Jotema, 

[2021]. – 430, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-490-019-8 (įr.) 
 
Slaptoji įlanka : romanas / Karen Swan ; iš anglų kalbos vertė Laima Pacevičienė. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – 

444, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-580-6 (įr.) 
 
Staigi mirtis : [romanas] / Álvaro Enrigue ; iš ispanų kalbos vertė Alma Naujokaitienė. – Vilnius : Rara, 2021. – 

253, [3] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-83060-6-4 
 
Sudegę ugnyje : romanas / Jaume Cabré ; iš katalonų kalbos vertė Valdas V. Petrauskas. – Vilnius : Alma littera, 

2021. – 139, [4] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-4673-6 (įr.) 
 
Sunkūs laikai : [romanas] / Mario Vargas Llosa ; iš ispanų kalbos vertė Augustė Čebelytė-Matulevičienė. – Vilnius 

: Sofoklis, 2021. – 318, [2] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-444-428-9 (įr.) 
 
Tarp šiapus ir anapus : penkeiliai / Danguolė Dulkytė. – Kaunas [i.e. Vilnius] : [Ciklonas], 2021. – 47, [1] p.. – 

Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8122-89-3 
 
Taškuoto zebro krautuvėlė : romanas / Raphaëlle Giordano ; iš prancūzų kalbos vertė Lina Perkauskytė. – Vilnius 

: Alma littera, 2021. – 269, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-4712-2 (įr.) 
 
Tavo antras gyvenimas prasideda supratus, kad gyveni tik kartą : romanas / Raphaëlle Giordano ; iš prancūzų 

kalbos vertė Lina Perkauskytė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 219, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-01-2585-
4 (įr) 

 
To nic, że sady jesienią nie kwitną : zbiór sentencji i aforyzmów / Edmont Wołochowicz ; [sentencje wybrała i 

opracowała Jadwiga Podmostko] ; [zdjęcia: Edmont Wołochowicz, Jadwiga Wołochowicz]. – Wilno : [Standartų 
spaustuvė], 2021-    . – ISBN 978-609-8180-77-0 (įr.) 

T. 1. – 2021. – 125, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8180-78-7 
 
Tu manęs nepažįsti : [trileris] / Sara Foster ; iš anglų kalbos vertė Birutė Bersėnienė. – Vilnius : Sofoklis, 2021. – 

382, [2] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-444-431-9 (įr.) 
 
Tuštybės mugė : romanas be herojaus / William Makepeace Thackeray ; iš anglų kalbos vertė Stasys Tomonis. – 

Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2021]. – 2 t.. – ([Auksinio Obuolio serija], ISSN 2351-6593) (Geriausia iš geriausių 
literatūros klasika). – ISBN 978-609-484-359-4 (įr.) 

T. 1. – [2021]. – 574, [1] p.. – ISBN 978-609-484-360-0 
T. 2. – [2021]. – 526, [2] p.. – ISBN 978-609-484-361-7 
 
Už posūkio – kitas dangus : „Zekai“ ir kitos istorijos / Aušra Marija Sluckaitė. – Vilnius : [„Kultūros barų“ leidykla], 

2021. – 221, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-96223-2-3 
 
Vaižgantas: „Aš mylėjau Lietuvą…“ / Vytautas Bagdonas. – Utena : Utenos Indra, 2021. – 95, [1] p. : iliustr.. – 

Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-455-555-8 (įr.) 
 
Valgyk, melskis, mylėk : vienos moters dvasiniai ir žemiški ieškojimai : [kelionių memuarai] / Elizabeth Gilbert ; iš 

anglų kalbos vertė Antanina Banelytė. – Vilnius : Vaga, 2021. – 380, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-
02617-3 (įr.) 

 
Vėjai : [eilėraščiai] / Dalia Tamošauskaitė ; [dailininkas Saulius Bajorinas]. – Vilnius : Versus, [2021]. – 115, [1] p. : 

iliustr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-9955-829-35-5 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Vilko valanda : fantastinis romanas (stimpankas) / Andrius Tapinas ; [dailininkė Eglė Zioma]. – Vilnius : Alma 
littera, 2021. – 530, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-0890-1 (įr.) 

 
Zacznijmy od nowa : zbiór wierszy i sentencji / Edmont Wołochowicz ; [wiersze oraz sentencje wybrała i 

opracowała Jadwiga Podmostko] ; [zdjęcia: Edmont Wołochowicz, Jadwiga Wołochowicz]. – Wilno : [Standartų 
spaustuvė], 2021. – 118 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8180-80-0 (įr.) 

 
Ziemia – błękitna planeta : zbiór wierszy i sentencji / Edmont Wołochowicz ; [wiersze oraz sentencje wybrała i 

opracowała Jadwiga Podmostko] ; [zdjęcia: Edmont Wołochowicz, Jadwiga Wołochowicz]. – Wilno : [Standartų 
spaustuvė], 2021. – 102 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8180-79-4 (įr.) 

 
Žodžiuose jausmai : eilėraščiai / Valdas Radzevičius. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 

Termorenovacija], 2021. – 302, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-130-4 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

12 smagių vakaro pasakėlių / [iš anglų k. vertė Greta Andrijauskaitė]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2021]. – 185, 
[7] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-05-0644-8 (įr.) 
 

Ar pažįsti Petsoną ir Findusą? / Sven Nordqvist ; [vertė Greta Barkauskytė] ; [iliustracijos autoriaus]. – Vilnius : 
Nieko rimto, [2021]. – [16] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-441-759-7 
 

Betė ir skraidanti gimtadienio dovana / Vitalija Maksvytė, Marius Marcinkevičius ; iliustravo Lina Itagaki. – 
Vilnius : Alma littera, 2021. – 118, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-4676-7 (įr.) 
 

Dabarcinės pasakos / Ieva Anelauskaitė-Motiejauskė ; [karpinių autorė Vita Jasienė]. – [Vilnius] : [Spauda] ; 
[Alytus] : Lietuvos tautodailininkų sąjungos Dzūkijos skyrius, 2021. – 31, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8248-13-5 (įr.) 
 

El Erizo del Cielo / Mili Joni ; [ilustraciones: Lazy Beaver] . – Vilnius : 3 norai, 2020. – [36] p. : iliustr.. – ISBN 978-
609-96161-7-9 
 

The forest and the little one / Monika Kalinauskaitė, Kornelija Žalpytė ; [translator Alexandra Bondarev]. – 
[Vilnius] : Kirvarpa, [2021]. – [36] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-96209-3-0 
 

Gargantė / Thomas Taylor ; iliustravo Tom Booth ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : Nieko rimto, 
2021. – 295, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-441-762-7 (įr.) 
 

Goris / Virgis Šidlauskas ; [iliustravo Marija Smirnovaitė]. – Vilnius : Nieko rimto, 2021. – [30] p. : iliustr.. – 
Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-770-2 (įr.) 
 

Gražiausi eilėraščiai vaikams / iliustravo Asta Kulikauskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 51, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 3000 egz. (papild.). – ISBN 978-609-01-4549-4 (įr.) 
 

Gražiausios Brolių Grimų pasakos / [iš prancūzų kalbos vertė Liucija Baliulienė ir Laura Ivoškienė] ; [iliustravo 
Jean-Noël Rochut]. – Kaunas : Vaiga, [2021]. – 223, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-483-2 (įr.) 
 

Gražiausios Mamulės Mū ir Varnos istorijos / Jujja Wieslander, Sven Nordqvist ; iš švedų kalbos vertė Raimonda 
Jonkutė. – Vilnius : Nieko rimto, 2021. – 122, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-441-752-8 (įr.) 

 
The Heavenly Hedgehog / Mili Joni ; [illustrations: Lazy Beaver]. – Vilnius : 3 norai, 2020. – [36] p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-96161-3-1 
 

Der Himmelsigel / Mili Joni ; [Abbildungen: Lazy Beaver] . – Vilnius : 3 norai, 2020. – [36] p. : iliustr.. – ISBN 978-
609-96161-5-5 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Holės paslaptis / Katja Brandis ; iliustravo Claudia Carls ; iš vokiečių kalbos vertė Teodoras Četrauskas. – Vilnius : 
Nieko rimto, 2021. – 259, [5] p. : iliustr.. – (Miškų bastūnai ; 3). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-771-9 (įr.) 
 

Il Riccio del Cielo / Mili Joni ; [iliustrazioni: Lazy Beaver]. – Vilnius : 3 norai, 2020. – [36] p. : iliustr.. – ISBN 978-
609-96161-9-3 
 

Kas traška naktį? / tekstas: Julian Gough ; iliustracijos: Jim Field ; [iš anglų kalbos vertė Asta Tobulevičienė]. – 
Vilnius : Alma littera, 2021. – 89, [15] p. : iliustr., portr.. – (Kiškis ir meška) (Skaitau pats : trečias žingsnis). – Tiražas 
3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4465-7 (įr.) 
 

Kiškutis Mikutis ir besotis rajūnas / Rasa Dmuchovskienė, Neringa Daumantaitė, Jurgita Jakaitienė. – Kaunas : 
Jūsų Flintas, [2021]. – 24 p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-06-0143-3 (įr.) 
 

Kur slepiasi svajonės : [eilėraščių rinkinys] / Viktorija Guseinova ; [iliustravo Kauno rajono Akademijos mokyklos-
darželio „Gilė“ mokiniai]. – [Kaunas] : [Eurispauda] ; [Ringaudai, Kauno r.] : Aurelijos Makūnienės labdaros ir paramos 
fondas, 2021. – 47, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1300 egz.. – ISBN 978-609-8261-16-5 (įr.) 
 

Laimės ąžuolas : [pasaka] / Birutė Jakučionytė ; iliustravo Jūratė Leikaitė. – Gerviniai [Trakų r.] : [B. Jakučionytė] : 
Draugiški šeimai, 2021. – [32] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-475-712-9 (įr.) 
 

Laukinių pievų kiškis : [apysaka] / Holly Webb ; iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė ; iliustravo Dawn Cooper. – 
Vilnius : Alma littera, 2021. – 186, [2] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4747-4 (įr.) 
 

Le Hérisson céleste / Mili Joni ; [illustrations: Lazy Beaver]. – Vilnius : 3 norai, 2020. – [36] p. : iliustr.. – ISBN 978-
609-8285-01-7 
 

Maestro (ne)leidžia groti : pagal Š.K. Sen-Sanso „Žvėrių karnavalą“ / [Indrė Šeputienė, Sonata Latvėnaitė, Vita 
Matulytė]. – [Vilnius] : [Muzikija], [2020]. – [42] p. : iliustr., nat. + 1 garso diskas (CD). – ISBN 978-609-95985-7-4 (įr.) 
 

Mažosios istorijos : eilėraščiai vaikams / Linas Bitvinskas ; [iliustracijos: Dalia Gilienė, Theresa Van Cherry, Justina 
Sinickienė]. – [Anykščiai] : Aukštaitijos komunikacijos projektai, 2021. – 113, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 
978-609-96203-1-2 
 

Melų medis : [romanas] / Frances Hardinge ; iš anglų kalbos vertė Rūta Razmaitė. – 2-asis leid.. – Vilnius : Nieko 
rimto, 2021. – 316, [3] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-441-451-0 (įr.) 
 

Miškas ir mažas / Monika Kalinauskaitė, Kornelija Žalpytė. – [Vilnius] : Kirvarpa, [2021]. – [36] p. : iliustr.. – 
Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-96209-0-9 
 

Neeilinė diena Balioniškyje / Reda Puodžiukė ; iliustravo Tania Rex. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2021]. – 
[28] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-479-467-4 (įr.) 
 

Nenuorama Nora / Rūta Voverytė. – [Kaunas] : [Spaudos praktika], [2021]. – 43, [3] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-
402-45-9 (įr.) 
 

Nenustok tikėti : [didžiausi nuotykiai prasideda vaizduotėje] / [parašė Stephanie Moss] ; [iš anglų kalbos vertė 
Odeta Venckienė] ; [iliustravo Kim Barnes]. – Kaunas : Vaiga, [2021]. – [22] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-
609-440-474-0 
 

Nesijuok nusijuok : gyvoji vaikystės klasika / Justė Telksnytė. – Vilnius : [Balticus color] : Beibis, [2021]. – 118 p. : 
iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-96250-0-3 (įr.) 
 

Pelė pianine : trys trumpos siaubo istorijos / Giedrė Kazlauskaitė, Dovilė Bagdonaitė. – [Kaunas] : Žalias kalnas, 
[2021]. – [52] p. : iliustr.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-609-8310-00-9 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Petsonas stovyklauja : [pasaka] / Sven Nordqvist ; iš švedų kalbos vertė Raimonda Jonkutė ; iliustracijos 
autoriaus. – 2-asis leid.. – Vilnius : Nieko rimto, 2021. – [25] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-441-048-2 
(įr.) 
 

Prieš užmiegant / Giorgio Volpe ir Paolo Proietti ; iš italų kalbos vertė Laura Vilkaitė. – Vilnius : Nieko rimto, 
2021. – [26] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-687-3 (įr.) 
 

Sek paskui nosį / Katja Reider ; iliustravo Dirk Hennig ; iš vokiečių kalbos vertė Asta Skliutė. – Vilnius : Nieko 
rimto, 2021. – 76, [4] p. : iliustr.. – (Aš skaitau! : 2 [lygis]). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-773-3 (įr.) 
 

Slaptoji mados agentė : nusikaltimas Paryžiuje / Carina Axelsson ; iš anglų kalbos vertė Eglė Naujokaitytė. – 
Vilnius : Alma littera, 2021. – 362, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-4704-7 (įr.) 
 

Superherojaus mirtis : [romanas] / Anthony McCarten ; iš anglų kalbos vertė Daumantas Gadeikis. – Vilnius : 
Alma littera, 2021. – 268, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-4687-3 (įr.) 
 

Vasaros atostogų byla / Tomas Dirgėla ; iliustravo Rytis Daukantas. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – 193, [2] p. : 
iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-466-490-8 (įr.) 
 

Žąsų keliu : ilga vienos mergaitės kelionė namo Pirmojo pasaulinio karo chaose / Rowena House ; iš anglų kalbos 
vertė Rita Bakanienė. – Vilnius : Nieko rimto, 2021. – 365, [3] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-772-6 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

5 minučių galvosūkiai : [101 užduotis 9–11 metų vaikams] / [galvosūkius ir atsakymus paruošė Gareth Moore] ; 
[iš anglų kalbos vertė Regina Šeškuvienė] ; [iliustravo Chris Dickason]. – Vilnius : Alma littera, 2021. – [170] p. : iliustr.. 
– Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4741-2 
 

25 žymių žmonių vaikystė / [Petra Texlová, Tomáš Tůma] ; iš anglų kalbos vertė Daumantas Gadeikis. – Vilnius : 
Alma littera, [2021]. – [48] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4541-8 (įr.) 

 
Diena vaikų darželyje : [užduotėlės su lipdukais] : [4–5 metų vaikams] / [iš lenkų kalbos vertė Jūratė Žižytė] ; 

[iliustravo Małgorzata Detner]. – Vilnius : Presvika, [2021]. – 24, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 
3000 egz.. – ISBN 978-609-483-178-2 

 
Gyvūnų orkestras groja Mocartą : [žaislinė knyga] / [tekstas: Samas Taplinas] ; [iš anglų kalbos vertė Asta 

Baranauskaitė] ; [iliustracijos: Ag Jatkowska] ; [aranžuotė: Anthony Marksas]. – [Vilnius] : „Baltų lankų“ leidyba, [2021]. 
– [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-479-396-7 

 
Herojai : įkvepiantys žmonės ir jų neįtikėtini darbai / Jonny Marx, Gerhard van Wyk ; [iš anglų kalbos vertė 

Vainius Bakas]. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 64 p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4718-4 (įr.) 
 
Ikimokyklinuko ABC : mokausi skaičiuoti ir rašyti / Aldona Vaičiulienė ; [iliustracijas kūrė Agnė Nananai]. – 

Vilnius : Alma littera, 2021. – 80, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4512-8 
 
Išmok 1000 pirmųjų žodžių : [3−5 metų vaikams] / [iš anglų kalbos vertė Asta Baranauskaitė]. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, [2021]. – [81] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-479-401-8 (įr.) 
 
Kai jaučiu liūdesį : [knyga, kuri padeda vaikams suprasti jausmus] / [parašė Marnie Willow] ; [iš anglų kalbos 

vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Jo Fernihough]. – Kaunas : Vaiga, [2021]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – 
ISBN 978-609-440-478-8 (įr.) 

 
Kai jaučiu pyktį : [knyga, kuri padeda vaikams suprasti jausmus] / [parašė Marnie Willow] ; [iš anglų kalbos vertė 

Odeta Venckienė] ; [iliustravo Jo Fernihough]. – Kaunas : Vaiga, [2021]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-609-440-479-5 (įr.) 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Kaip gyvena princesė : [spalvink piešinėlius storais blizgiais kontūrais] : [2–3 metų vaikams] / [iš anglų kalbos 
vertė Jūratė Žižytė]. – Vilnius : Presvika, [2021]. – [25] lap., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-
145-4 

 
Karališka vaikystė : [viena 1529 metų rudens diena] : [įdomiosios istorijos knyga su spalvinimo užduotimis ir 

lipdukais] / [rašė Nelė Kostinienė ir Živilė Mikailienė] ; [piešė Lina Itagaki]. – Vilnius : Nacionalinis muziejus Lietuvos 
Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai, 2021. – [28] p., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-
609-8061-66-6 

 
Kramsnukas : [knygų monstriukas] / [Emma Yarlett]. – Vilnius : Apkabink mėnulį, [2021]. – [18] p., įsk. virš. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-8252-08-8 (įr.) 
 
Lavinamosios užduotys 5–7 metų vaikams : [mokausi rašyti ir skaičiuoti] / [Živilė Labutė] ; [dailininkė Monika 

Šlančauskaitė]. – Vilnius : Alma littera, [2021]. – 24, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-
4703-0 

 
Ledo šalis : [spalvinimo ir užduotėlių knyga su lipdukais]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2021]. – 48, [1] p., įsk. virš., 

[6] įd. iškarpų ir lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-05-0641-7 
 
Ledo šalis : [spalvinimo knyga su lipdukais]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2021]. – [33] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų 

lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0639-4 
 
Lietuvos valdovai pasakoja vaikams / Zigmas Vitkus ; iliustravo Inga Dagilė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 132, 

[1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz. (papild.). – ISBN 978-609-01-4407-7 (įr.) 
 
Linksmieji gyvūnai : [spalvink piešinėlius storais blizgiais kontūrais] : [2–3 metų vaikams] / [iš anglų kalbos vertė 

Jūratė Žižytė]. – Vilnius : Presvika, [2021]. – [25] lap., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-144-7 
 
Lukas : [spalvinimas] : [su lipdukais]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2021]. – 24, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : 

iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-05-0649-3 
 
Mano emocijos : [užduotėlės su lipdukais] : [4–5 metų vaikams] / [iš lenkų kalbos vertė Jūratė Žižytė] ; [iliustravo 

Małgorzata Detner]. – Vilnius : Presvika, [2021]. – 24, [1] p., įsk. virš., [2] lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – 
ISBN 978-609-483-179-9 

 
Mano ūkis : [spalvinimo knygelė] : [3–4 metų vaikams]. – Vilnius : Presvika, [2021]. – [17] p., įsk. virš. : iliustr. + 

12 spalv. pieštukų. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-141-6 
 
Mano vienaragis : [spalvinimo knygelė] : [3–4 metų vaikams]. – Vilnius : Presvika, [2021]. – [17] p., įsk. virš. : 

iliustr. + 12 spalv. pieštukų. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-142-3 
 
Mažieji poniai : [spalvinimo knyga su lipdukais]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2021]. – [25] p., įsk. virš., [2] įd. 

lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0621-9 
 
Mažyliai gyvūnai : [linksmos užduotėlės + išimama dėlionė bei durų pakaba] : dideli lipdukai mažiems 

pirštukams / [iliustravo Veronique Petit]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2021]. – 16, [1] p., įsk. virš., [4] įd. lap. : iliustr.. – 
Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-05-0616-5 

 
Mažyliai naktyje : [žaislinė knygelė] / [iliustravo Emiri Hayashi] ; [tekstų autorius Raimondas Jurgaitis]. – 

[Kaunas] : Jūsų Flintas, 2021. – [12] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-06-0136-5 (ištaisytas). – ISBN 978-609-060-136-5 
(klaidingas) 

 
Mažyliai pievoje : [žaislinė knyga] / [iliustravo Emiri Hayashi] ; [tekstų autorius Raimondas Jurgaitis]. – [Kaunas] : 

Jūsų Flintas, 2021. – [12] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-06-0135-8 (ištaisytas). – ISBN 978-609-060-135-8 (klaidingas) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Metų laikai : muzikinė kelionė su Vivaldžiu : [žaislinė knyga] / [tekstas: Fiona Watt] ; [iš anglų kalbos vertė Asta 
Baranauskaitė] ; [iliustracijos: Juliette Oberndorfer]. – [Vilnius] : „Baltų lankų“ leidyba, [2021]. – [12] p. : iliustr.. – 
Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-479-393-6 

 
Miško pievelė : [linksmos užduotėlės + išimama dėlionė bei durų pakaba] : dideli lipdukai mažiems pirštukams / 

[iliustravo Veronique Petit]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2021]. – 16, [1] p., įsk. virš., [4] įd. lap.  : iliustr.. – Tiražas 2500 
egz.. – ISBN 978-609-05-0617-2 

 
Mokausi skaičiuoti ir rašyti : į mokyklą / [Daiva Gedvilienė]. – Vilnius : Alma littera, [2021]. – 24, [1] p., įsk. virš. : 

iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-01-4650-7 
 
Noriu pažinti raides : [užduotėlės su karpymo elementais 4–5 metų vaikams]. – Vilnius : Presvika, [2021]. – [33] 

p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-180-5 
 
Noriu sudėti žodžius : [užduotėlės su karpymo elementais 5–6 metų vaikams]. – Vilnius : Presvika, [2021]. – [33] 

p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-181-2 
 
Noriu sužinoti apie Lietuvą : enciklopedija / [sudarytojos Eglė Čebatorienė ir Vaida Dubickienė] ; [dailininkė Lina 

Žutautė]. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 135, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-01-4697-2 (įr.) 
 
Nuo ryto iki vakaro : [paveikslėlių knyga] / Gabjota Alūzaitė ; iliustravo Agnė Nananai. – [Vilnius] : „Baltų lankų“ 

leidyba, [2021]. – [16] p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-479-426-1 
 
Otis kepa pyragą : [užduotys su lipdukais 2–4 m. vaikams] / [Skaistė Dirgėlienė] ; [iliustravo Greta Alice]. – Vilnius 

: Alma littera, [2021]. – [25] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-4725-2 
 
Pedaal pöhja! : [koomiks, lugu, nuputamist]. – Kaunas : Presa, [2021]. – 30, [3] p., įsk. virš. : iliustr. + 1 lego 

detalių rink.. – ISBN 978-609-8214-59-8 
 
Prieks krāsot!. – Kaunas : Presa, [2021]. – 32, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-8214-65-9 
 
Princesė : [spalvinimo knyga su lipdukais]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2021]. – 32, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų 

lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0630-1 
 
Princesės ir slibinai : ieškok, rask ir skaičiuok! : įtraukianti labirintų ir skaičiavimo knygelė / Agnese Baruzzi. – 

Vilnius : Nieko rimto, 2021. – [48] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-708-5 
 
Raidžių užduotys : 5–6 metų vaikams / Margarita Jurevičienė. – 1-asis leid., 2021 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 

2021. – 80, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz. (papild.). – ISBN 978-5-430-06976-6 
 
Ratai 2 : [spalvinimo knyga su lipdukais]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2021]. – 33, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų 

lap.  : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0628-8 
 
The secret book of lichens / [Kristupas Sabolius, Aistė Ambrazevičiūtė] ; [translator Alexandra Bondarev]. – 

[Vilnius] : Kirvarpa, [2021]. – 32, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-96209-2-3 
 
Senovės Graikijos mitai ir antinas, kurio nebuvo : [komiksų knyga] : [žurnalo] „Donaldas ir kiti“ [priedas] / [iš 

anglų kalbos vertė Robertas Kundrotas]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2021]. – 80 p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-609-05-0665-3 (įr.) 

 
Skaičiuok ir spalvink : [sudėtis ir atimtis iki 10] : [5–7 metų vaikams] / Daiva Gedvilienė ; [dailininkė Kotryna 

Abromaitytė]. – Vilnius : Alma littera, [2021]. – 17, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz. (papild.) 
 
Slaptoji kerpių knyga / [Kristupas Sabolius, Aistė Ambrazevičiūtė]. – [Vilnius] : Kirvarpa, [2021]. – 32, [1] p., įsk. 

virš. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-96209-1-6 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Smagios mašinos : [spalvink piešinėlius storais blizgiais kontūrais] : [2–3 metų vaikams] / [iš anglų kalbos vertė 
Jūratė Žižytė]. – Vilnius : Presvika, [2021]. – [25] lap., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-146-1 

 
Smagios užduotys mažiausiems : iškirpk, priklijuok, nuspalvink / [iliustravo Manfred Tophoven]. – Kaunas : 

Vaiga, [2021]. – [42] lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-510-5 
 
Smagios užduotys mažiausiems : iškirpk, priklijuok, nuspalvink / [iliustravo Manfred Tophoven]. – Kaunas : 

Vaiga, [2021]. – [42] lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-511-2 
 
Spalvingas gyvenimas : [spalvinimo knyga su lipdukais]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2021]. – 24, [1] p., įsk. virš., 

[2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0634-9 
 
Spalvink smagiai!. – Kaunas : Presa, [2021]. – 32, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-8214-60-4 
 
Spragtukas : skamba užburianti Čaikovskio muzika : [žaislinė knygelė] / [tekstas: Fiona Watt] ; [iš anglų kalbos 

vertė Asta Baranauskaitė] ; [iliustracijos: Olga Demidova]. – [Vilnius] : „Baltų lankų“ leidyba, [2021]. – [12] p. : iliustr.. – 
Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-479-403-2 

 
Superherojų lipdukai! : daugiau nei 200 lipdukų / [vertė Dominykas Norkūnas]. – Kaunas : Presa, [2021]. – 16, 

[1] p., įsk. virš., [8] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-8214-66-6 
 
Šunyčiai patruliai : [spalvink su vandeniu]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2021]. – [17] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 

3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0651-6 
 
Žmogaus anatomija : išsamus (ir pasibjaurėtinas) vadovas po žmogaus kūną / Adam Kay ; iliustravo Henry Paker 

; iš anglų kalbos vertė Dangirutė Giedraitytė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 413, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – 
ISBN 978-609-01-4678-1 (įr.) 
 

KRAŠTOTYRA 
 

Kūrėjų pėdsakais / Benjaminas Kondratas. – Vilnius : Margi raštai, 2004-    . – ISBN 9986-09-261-2 
Kn. 21, Vilniaus ir Švenčionių krašte. – Vilnius : Karminas, 2021. – 335, [1] p.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-

8031-55-3 
 

Naujieji Lažai – mano gimtasis kaimas : Nuwe Luze, Nowe Loze, „Klaipėda“ / Genė Augaitė-Sereikienė. – 
Kėdainiai : [Spaudvita], 2021. – 127, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-8126-84-6 

 
Neringa – gintarinė Dievo ašara / [sudarė] Stanislovas Balčiūnas. – Vilnius : Petro ofsetas, 2021. – 2 d.. – ISBN 

978-609-420-737-2 (įr.) 
D. 1, Nuostabios gamtos prieglobstyje. – 2021. – 379, [1] p. : iliustr., diagr., faks., portr.. – Tiražas 700 egz.. – 

ISBN 978-609-420-738-9 
D. 2, Istorijos ir kultūros atspindžiai. – 2021. – 371, [17] p. : iliustr., faks., nat., portr.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 

978-609-420-739-6 
 

GEOGRAFIJA 
 

Geografija : [vadovėlis 6 klasei] / Genovaitė Kynė, Gražina Varanavičienė, Laima Railienė ... [et al.] ; [recenzentas 
Šarūnas Gerulaitis]. – 1-asis leid., 2021 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2021. – 123, [1] p. : iliustr., žml.. – (Atrask, ISSN 
2351-5198). – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-5-430-06440-2 
 

Plaukite Dunajeco upe = Raft on the Dunajec river / [parengė Marija Šimonėlienė, Ingrida Rubienė] ; [vertė Ada 
Jurkonytė]. – Vilnius : Andrena, [2021]. – 26, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9986-37-094-9 
 

Šalys ir skaičiai : mažasis pasaulio atlasas. – Vilnius : Briedis, [2005]-    . 
2020. – [2020]. – 167 p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-9955-26-473-6 (įr.) (klaidingas) 
2021. – [2021]. – 167 p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-9955-26-473-6 (įr.) (klaidingas) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 
 

Origo et arma : kilmė ir herbas Lietuvos Didžiojoje Kunigaikštystėje XVI–XVIII amžiuje / Agnė Railaitė-Bardė ; 
[recenzentės Gitana Zujienė, Genutė Kirkienė] ; Lietuvos istorijos institutas. – Vilnius : Lietuvos istorijos institutas, 
2020. – 543, [1] p. : iliustr., geneal. schem.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8183-83-2 (įr.) 
 

ISTORIJA 
 

Didysis Šiaurės karas : 1700–1721: karas, pakeitęs moderniąją Europą / Mindaugas Šapoka ; [recenzentai 
Domininkas Burba, Gintautas Sliesoriūnas, Deimantas Karvelis] ; Lietuvos istorijos institutas. – Vilnius : Lietuvos 
istorijos institutas, 2021. – 319, [1] p. : žml.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8183-88-7 (įr.) 
 

Gudijos istorija : Baltarusijos istorija : mokslo monografija / Rūstis Kamuntavičius ; [recenzentai Tomas Balkelis, 
Valius Venckūnas]. – Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų leidybos centras ; [Kaunas] : Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės 
institutas, 2021. – 351, [1] p. : iliustr., faks., žml.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-5-420-01839-2 (įr.) 
 

Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės kelių evoliucija. Sausumos užvaldymas / Tomas Čelkis ; [recenzavo Laima 
Bucevičiūtė, Liudas Glemža, Vykintas Vaitkevičius]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2021. – 463, [1] p. : iliustr., 
žml. + 1 sulankst. žml. lap.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-07-0617-6 
 

Lietuvos žydai grįžę iš nacių konclagerių / [biografijas surinko ir knygą sudarė Kęstutis Grigaliūnas]. – [Vilnius] : 
[Vaizdų archyvas], [2021]. – 228 p. : portr.. – ISBN 978-609-8294-02-6 (įr.) 
 

Tautos sukilimas : 1941. Lietuvos nepriklausomybei atstatyti / Pilypas Žukauskas-Narutis. – Vilnius : 
Valstybingumo studijų centras, 2021. – 394, [2] p. : portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8272-04-8 
 

Totoriai Lietuvos istorijoje ir kultūroje XIV–XXI a.: naujausi tyrimai = Tatars in the history and culture of Lithuania 
from the 14th to the 21st centuries: the latest researches : tarptautinė mokslinė konferencija : pranešimų santraukos, 
2021 m. rugsėjo 9–11 d., Vilniaus universitetas / [sudarytojai Joanna Kulwicka-Kamińska, Galina Miškinienė, Grigorijus 
Potašenko]. – Vilnius : [Baltijos kopija], 2021. – 72, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-417-210-6 
 

Užpulti gynėmės : 1940–1941 metų įvykiai ir jų ištakos / Kęstutis Skrupskelis ; [sudarytojas Vidmantas 
Valiušaitis]. – Vilnius : Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras, 2021. – 525, [1] p. : iliustr., faks., 
portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8298-08-6 (įr.) 
 

Žvilgsnis į praeitį: Panevėžio žydų istorija ir palikimas / sudarytojas Gennady Kofman. – Panevėžys [i.e. Vilnius] : 
Petro ofsetas, 2021. – 206, [1] p., [12] iliustr. lap. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 350 egz.. – ISBN 978-609-420-736-5 
 

LEIDINIAI BRAILIO RAŠTU 
 

Bendroji užmaršties teorija : romanas / José Eduardo Agualusa ; [iš portugalų kalbos vertė Paulius Stasiūnas]. – 
Vilnius : Lietuvos aklųjų biblioteka, 2021. – 3 kn.. – Tiražas 6 egz.. – ISBN 978-609-00-7193-9 
 

NATOS 
 

Gar Gar muzikinės kelionės / Greta Garmašaitė ; aranžuotė: Deimantas Balys ; [iliustracijos: Justė Kuliešaitė]. – 
Šiauliai : Lucilijus, 2021. – 27, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISMN 979-0-806000-26-7 (įr.) 
 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Informacijos procesų skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8581;  (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

